
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA  
COMITATO REGIONALE BASILICATA  
C.F. e P.IVA 13669721006 
 
LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE  
REGIONALE 
 
 
 

 
PROVVEDIMENTO N. 02 DEL 28 GENNAIO 2021 

 

 
Oggetto: ASSEGNAZIONE AUTOVETTURA E ATTREZZATURE CR BASILICATA 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 28 Settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione 

Italiana di Croce Rossa a norma dell’articolo 2 della Legge 04 Novembre 2010, n. 183; 

 

VISTO l’Atto Costitutivo dell’Associazione della Croce Rossa Italiana repertorio n. 3132 raccolta 

n. 2134 del 29 Dicembre 2015, registrato a Roma con n. 50 in data 04 Gennaio 2016; 

 

VISTO lo Statuto dell’Associazione di Croce Rossa Italiana – rev.4 del 30 Novembre 2019; 

 

VISTO la Delibera n.36 del 20 giugno 2020 del Consiglio Direttivo Nazionale con la quale è stato 
predisposto il Commissariamento del Comitato regionale CRI Basilicata; 

 

TENUTO CONTO della pandemia da covid-19 in atto e del rischio sismico ed 
idrogeologico peculiare del territorio del Comitato regionale; 

 

RAVVISATA l’esigenza di assicurare piena operatività e maggiore tempestività nella risposta alle 

emergenze da parte della Croce Rossa Italiana sul territorio regionale; 
 

VISTA la disponibilità dei mezzi e attrezzatura presso il Comitato Regionale; 
 

VALUTATA la proposta pervenuta dal DRAE CRI Basilicata; 
 
 

DETERMINA: 

 

 
1. di assegnare i mezzi CRI per esigenze di Sala Operativa Regionale CRI Basilicata, come segue: 

• D.R.A.E. CRI Basilicata William CINNELLA – Fuoristrada Ford Ranger - Tg. CRI 516AG 

• Referente TLC CRI Basilicata Rocco CAIATA – Autovettura Fiat A16 - Tg. CRI 614AC 

• Referente UC CRI Basilicata Vincenzo RICCIARDELLA e Referente SAPR Giuseppe RUSSO – 
Minibus 9 posti Fiat Ducato – Tg. CRI 718AA;  
 

2. di affidare in custodia al Comitato del Noce, Melandro e Val d’Agri afferente a questo CR Basilicata le 
seguenti attrezzature/mezzi parte integrante della dotazione emergenza/parco del Comitato 
Regionale;Basilicata, come segue: 
 
Comitato del Noce 

• Tenda Pneumatica  
 
Comitato del Melandro 

• Tenda Pneumatica  
 
Comitato del Val d’Agri 

• Tenda Pneumatica  
 



3. di trasferire in modo definitivo al Comitato del Melandro afferente a questo CR Basilicata le  
Autovetture Fiat A16 - Tg. CRI 715AA e Fiat Panda 4x4 – Tg. CRI 402AC; 
 

• di porre in disponibilità sul territorio regionale l’Autovettura Fiat A16 – Tg. CRI 714AA ed il Furgone 
Ford Transit – targa CRI A366B;  

 
4. che gli uffici del segretariato regionale sono incaricati di formalizzare i trasferimenti ed i comodati d’uso 

elencati nel presente provvedimento; 
 

5. di inviare il presente provvedimento ai Comitati CRI Basilicata, DRAE CRI Basilicata, alla SOR CRI 
Basilicata, al Segretariato Regionale CRI Basilicata. 

 

 
DATA 
28/01/2021 

 

  
Il Commissario Regionale CRI Basilicata  

Dott.ssa02 Ilaria Decimo 


